*Confirmationem* conferat Episcopus, ut conversi, saltem semel in vita convenient cum Episcopo et in Sacris cum eo communicent» (Frings: concordant Gracias, Bazin, Bernier, Gut, Janssens).

X) «Pag. 11 ad n. D: *Omittantur etc.* Haec facultas, prout proponitur, nimis patet. Quae omittenda indicantur, declarentur et decisioni S. Sedis subiiciantur» (Ruffini).

XI) «Optarem abbreviationem exorcismorum spirituum immundorum: est res practica in regionibus missionum» (Cooray).

#### Art. 53

I) «*Conficiatur ordo brevior baptismi*. In periculo mortis forma brevior iam habetur; extra hoc periculum qualis esset forma desiderata?» (Ruffini).

II) «Ad confusiones, dubietates et angustias vitandas, in Baptismate, in periculo mortis, a fidelibus, absente sacerdote, ministrando, servare omnino debet, meo saltem iudicio, simplex et sola prolatio formae essentialis» (Quiroga y Palacios).

#### Art. 54

I) «De novo ritu proposito pro receptione infantis iam baptizati in ecclesiam paroecialem, velim ut clarissime appareat infantem *iam antea* in ipsam Ecclesiam Catholicam introductum fuisse per ipsum baptismum, ne confusio de effectu novi ritus oriatur» (D'Alton).

II) «Deest in can. 54: 'Ordo supplendi ommissa in Baptismo Adulti'. Ritus specialis in declaratione descriptus convenit infanti tantum» (Léger).

#### Art. 55

I) «Pag. 14, linn. 6-7 '*Aqua baptismalis... benedicatur cum baptismus administratur*'. Ergo fons baptismalis, qui tam solemniter in nocte paschali consecrari solet, per maiorem partem anni inutilis evaderet?! Nonne sufficeret aquam saepe, extra baptismatum collationem, renovare?» (Ruffini).

#### Art. 56

I) «Observatio istius legis fere impossibilis evadit in pluribus locis» (Liénart).

II) «Ex rationibus practicis haec ordinatio non videtur esse bona, quia est periculum, ne baptismus nimis differatur vel omittatur» (Frings).

III) a) «Baptismus in clinicis permittatur sine restrictione, multae enim mulieres nostra aetate in clinicis parturiunt; si baptismus impediretur, eius collatio per hebdomadas et menses forsan differretur» (Ruffini: concordant Aloisi Masella, Liénart, Quiroga y Palacios, Godfrey, Jullien, Bea, Gori, Antezana, Bazin, Yago).

IV) «Prohibitio tam absoluta non videtur in Concilio decernenda. Hoc non respondet rationi pastorali. Multi nascuntur in clinicis et frigiditas morum effecit ut plures si ibi non baptizantur, periculum sit ut nimis res differatur et forsan omittatur» (Siri: concordant Aloisi Masella, Gonçalves, Léger, Montini, Richaud, Jullien, Bea, Albarreda, Gori, Lefebvre).